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Nr 679.

Av fröken Liljedahl och fröken Wetterström, i anledning av 
Kungl. Maj.ts proposition, nr 241, angående lönegrads- 
placeringen för vissa tjänster, m. m.

Med anledning av proposition nr 241, som nu överlämnats till riksdagen, 
och som upptager andra avsnittet av tjänsteförteckningskommitténs förslag 
till reglering av vissa tjänster, framgår bl. a. att kassörerna vid telegraf
verket skulle uppflyttas från nuvarande lönegraderna 12, 14 och förste kassör 
16 till respektive 13, 15 och förste kassör 17, alltså en lönegrad för var
dera gruppen.

Denna lönegradsplacering anse vi vara alltför låg i förhållande till det 
ansvar och de arbetsuppgifter, som åvila dessa tjänstemän. I synnerhet 
gäller detta beträffande de i nuvarande lönegrad 16 placerade förste kas
sörerna vid de större stationerna. Vid telefonbyråema i Stockholm, Göte
borg och Malmö är kassaarbetet fördelat på flera händer, och de kvinnliga 
tjänstemän, som på dessa stationer ansvara för var sitt avsnitt av detta 
arbete, äro placerade i lönegraderna 19 och 21. Å telefonbyrån i Gävle, som 
kommer närmast i storleksordning, samt vid övriga stationer handhar förste 
kassören — vid mindre stationer kassören —- såväl uppbörden av telefon- 
avgifterna som det mest kvalificerade av det kamerala arbetet, såsom 
bokföring, medelsredovisning samt avlöningar och källskatt för all vid 
stationen med underavdelningar anställd personal. Dessutom förestår hon 
telefonbyrån och leder arbetet för dess personal, som i antal utgör från 
cirka 15 och nedåt, i relation till stationens storlek. Antalet som avlönas 
vid exempelvis Gävle station uppgår till cirka 509.

En placering i lönegrad 19 för förste kassörerna vid åtminstone de större 
stationerna vore väl motiverad.

I propositionen föreslås tio telegrafkommissarietjänster placerade i löne
grad 31. Av dessa tio stationer! äro f. ö. redan tre stycken — Gävle, Örebro 
och Norrköping — sedan flera är placerade i denna lönegrad.

Det synes rimligt om — därest riksdagen i övrigt biträder kommitténs 
förslag — förste kassörstjänstema höjdes till lönegrad 19 vid åtminstone 
de stationer där telegrafkommissarietjänsten placeras i lönegrad 31. En 
gradering av förste kassörstjänstema till lönegraderna 17 och 19, kan även 
motiveras med att nuvarande uppbördsgräns för uppflyttning från kassör 
14 till förste kassör 16 utgör 1 250 000 kronor; vid exempelvis Gävle 
station uppgår den årliga uppbörden f. n. till ca 10 000 000 kronor, och vid 
ytterligare ett tiotal stationer överstiger den 6 000 000. För inrättande av
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kassörstjänst i lönegrad 12 gäller en uppbördssumma av 250 000 kronor, 
och uppflyttning till lönegrad 14 sker då uppbörden överstiger 750 000 
kronor. Förste kassörerna och kassörerna ha redogörares ansvar.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att telegrafverkets förste kas- 

sörstjänster tvåstegsgraderas till lönegraderna 17 och 19, och 
att i lönegrad 19 placeras förste kassörerna vid de statio

ner, där telegrafkommissarietjänsten tillhör lönegrad 31.

Stockholm den 12 november 1952.

Edith Liljedahl. Karin Wetterström.


